‘ΑΡΑΣΣΩ, v. ‘Αράττω, ἀξω, Eustathio proprie est τὸ διὰ σδήρου τέμνω, παρὰ τὸ ‘Αρης, Amputo, Abscindo; sic enim Hom. et Herod. utuntur. Il. N. (577.) Δηγί- πυρον δ’ “Ελεον ξίφει σχεδὸν ἥλασε κόρσην Θρηκίω, μεγάλῳ, ἀπὸ δὲ τρυφάλειν ἄραξεν. Item Pulso, Tundo. Greg. τῶν θυρῶν ἄρασσομένων. Syn. de quodam supra modum superbo et elato, οὐντος, inquit, ἄράσσει τῇ κεφαλῇ τὸν οὐρανόν. Item Illido, συγκρούω. Lucian. (2, 927.) Τὰς κεφαλὰς ἀράττοντο πρὸς τὸ ἔδαφος. Sic quoque ἄράσσεσθαι, duæ res dicuntur, i. e. Collidi inter se et conflictari. Alciphro, Καὶ οἱ ἀνεμοὶ πρὸς ἀλλήλους ἄρασσόμενοι. Metaph. item de verbis probrosis ἄρασσειν dicitur, ut Soph. (Aj. 725.) ὄνειδεσιν ἄρασσον, Convitiis impetebant. Hesychio præterea ἀμέλγειν signif. Notandum vero est, ἀρράξαι scribi et ἄράξαι: sicut et ἀπαράξαι, καταράξαι, etc. [“Α-ράσσω, Fischer. ad Anacr. 14. Wakef. S. C. 1, 134. 2, 8. ad Herod. 660. Bergler. ad Alciph. 5. Pierson. Veris. 75. Beck. ad Eurip. 219. Toup. Opusc. 1, 118. 2, 216. Valck. ad Ammon. 159.; ad Herod. 625. ad Diod. S. 1, 211. Charito 622. 788. Wakef. Phil. 374. Huschk. Anal. 95. 177. Heyn. Hom. 6, 472. Lobeck.

NO. IX.

Aj. p. 333. Conf. cum ταράσσω, Porson. Hec. p. 70. Ed. 2. Apto, Ruhn. Ep. Cr. 220. Μέλος, Huschk. E- pist. in Propert. 9. De lyra, Gesner. Ind. in Orph. et v. “Ηρ.: Α. πύλαν Ἄιδαο, Theocr. 2, 160.” Schæf. MSS. “Edo sonum, Nonn. D. p. 34. v. 20. Attero, p. 146. v. 1. Orph. Arg. 380. Vi excutio, Oppian. H. 3, 558. Pulso, Nicand. 778. Α. θυμὸν, Occido, 706. Υμνον, Nonn. D. 1, 15. 26, 205. Aor. 1. pass., ἄραχθην, Quint. Sm. 13, 95. Perf. pass., ἄραγμα, et Att., ἄρή- γραμμα, Hesych.” Wakef. MSS. Parthen. 55. λιθάδεσσι. Glossæ: ‘Αράσσω· Pulso. ‘Αράσσεται· Prædit. “Eur. Iph. T. 327. Tro. 279. Andr. 1155.” Seager. MSS.]

“Αράσσω, i. q. ἄράττω: hoc enim Atticum tan- “tum est, illud linguae communis. Hes. porro ἄράσ- “σει exp. non solum συντρίβει et τύπτει, sed etiam “ἀμέλγει, Mulget: ut ‘Αρατῆρα quoque exp. *ἀμελ- “κτῆρα. Idem præterea ἄρασσόμενα affert non solum “pro προστηγνύμενα et πλησσόμενα, sed etiam pro “θορυβόμενα. Affert et ἄραχθεις pro διωχθεῖς.”

[* ‘Αράγδην, Lucian. Lexiph. 526.]

[* “Αράγμα, τὸ, i. q. ἄραγμός. Eur. Cycl. 203. τυμπάνων.]

‘Αραγμός, ὁ, Collisio, Pulsatio, Streptitus: ἄραγμος δεσμῶν Eur. (Rhes. 569.) Fragor vinculum: ἄρα- γμός τῶν στέρων, Percussio pectoris, Planctus, Soph. Cœd. C. [1609. Aesch. S. c. T. 251. pro κτύπος. Eur. Phœn. 1149. Lycophro 940. “Beck. ad Eur. 219. Toup. Opusc. 2, 47.” Schæf. MSS.]

[* “Αράξις, (ἡ.), Cassii Probl. 25.” Kall. MSS.]